

"قره باغ" به مذاکرات "اردوغان" با "سرکیسیان" در آمریکا سایه افکند

به رغم فشارهای آمریکا و اتحادیه اروپا برای تسریع در روند عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان، موضوع "قره باغ" به عنوان یک معضل مهم در تحقق این امر همچنان باقی مانده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مساله "قره باغ" به مذاکرات عادی سازی روابط "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه با "سرژ سرکیسیان" رئیس جمهوری ارمنستان در واشنگتن سایه افکند.

به رغم فشارهای آمریکا و اتحادیه اروپا برای تسریع در روند عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان، موضوع "قره باغ" به عنوان یک معضل مهم در تحقق این امر همچنان باقی مانده است.

در مذاکرات دو روز پیش دوجانبه "اردوغان" با "باراک اوباما" رئیس جمهوری آمریکا و مذاکرات دوجانبه اردوغان با سرکیسیان و اوباما با سرکیسیان در واشنگتن مسائل مربوط به روند عادی سازی مناسبات آنکارا با ایروان مورد بررسی قرار گرفت.

گزارشهای رسانه ها حاکی از ادامه اختلافات ترکیه و ارمنستان در مورد "قره باغ" است.

وزیر امور خارجه ارمنستان گفت: موضوع عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان را نمی توان به مسئله قره باغ کوهستانی مرتبط دانست.

" ادوارد نعلبندیان" گفت: در مذاکراتی که در واشنگتن میان رئیس جمهوری ارمنستان و نخست وزیر ترکیه صورت گرفت، طرف ترک قصد داشت درباره مساله "قره باغ" نیز مذاکره کند، اما طرف ارمنی این موضوع را مناسب ندانست.

نعلبندیان افزود: ایروان لزومی برای گفتگو با ترکیه در مورد "قره باغ" احساس نمی کند.

وی تاکید کرد: ارمنستان هرگز در مذاکرات عادی سازی روابط با ترکیه درباره موضوع "قره باغ" امتیاز نخواهد داد.

" رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه نیز روز گذشته (چهارشنبه) در بازگشت از آمریکا به محض ورود به فرودگاه آنکارا در گفتگو با خبرنگاران در مورد لزوم حل مساله "قره باغ" تاکید کرد.

وی گفت: مرز میان ترکیه و ارمنستان بدون حل و فصل مناقشه "قره باغ" باز نخواهد شد.

نخست وزیر ترکیه اضافه کرد: ترکیه آماده است به محض آن که مساله "قره باغ" حل شود، مرزهای خود را با ارمنستان باز کند.

ترکیه در سال 1993 میلادی در حمایت از جمهوری آذربایجان در مورد موضوع "قره باغ" مرزهای خود را بر روی ارمنستان بست.

مقام های عالی رتبه ترکیه در مقابل اعتراض های مردمی و مخالفت احزاب سیاسی به توافقنامه ترکیه با ارمنستان که دهم اکتبر گذشته امضا شد، قول داده اند که بدون حل

مساله قره باغ روند عادی سازی مناسبات با ارمنستان را پی نخواهند گرفت.

مساله نزدیکی آنکارا و ایروان مورد استقبال جمهوری آذربایجان قرار نگرفته و این کشور به تندی نسبت به این مساله واکنش نشان داده است.

باکو پیش از عادی شدن روابط ترکیه و ارمنستان خواستار حل مساله قره باغ و عقب نشینی نیروهای ارمنی از این منطقه شده است .

حال به نظر می رسد، تحولات اخیر در منطقه موجب کند شدن روند عادی سازی مناسبات ترکیه با ارمنستان شده و تحرکی که سال گذشته میلادی پس از دیدار "باراک اوباما"

رئیس جمهوری آمریکا از ترکیه در این مورد آغاز شده بود، کم رنگ تر شده است .

حال اگر روند موضوع یاد شده به همین منوال که در جریان است، پیش رود نباید انتظار داشت که دستکم در مقطع زمانی کنونی مناسبات آنکارا و ایروان به این زودی عادی شود

و به همین علت به نظر می رسد، "قره باغ" در سال جاری میلادی همچنان به صورت یک موضوع "لاینحل" بر روی میز رهبران دو کشور قرار داشته باشد.

پایان پیام.